



M O B İ L Y A V E  
İ Ç M E K A N T A S A R I M  
A L A N I T A N I T I M

# İÇİNDEKİLER

ÖN SÖZ	03
ALAN HAKKINDA	04
EĞİTİM VE KARIYER İMKÂN LARI	04
MOBİLYA VE İÇ MEKAN TASARIM ALANI ÖN LİSANS PROGRAMLARI	06
MOBİLYA VE İÇ MEKAN TASARIM ALANI LİSANS (M.T.O.K.) PROGRAMLARI TANITIMI	10

## ÖN SÖZ

Merhaba.

Kitapçıkta okuduğunuz alanla ilgili genel bilgilendirmelere yer vermeye çalıştım. Bu genel bilgilendirmelerden sizlere kısa kısa bahsetmek isterim. Öncelikle alanızın tanımı, eğitim ve kariyer imkanları üzerinde durdum. Ön lisans (2 yıllık) ve lisans (4 yıllık) programlarındaki hangi bölümler sizin için üniversiteye girişte kolaylıklar sağlanmakta, bu bölümlerin ne olduğu ve ne iş yaptığı, lisans programlarının bölümlerindeki taban puan ve kontenjan durumları hakkında sizlere bilgi vermeye çalıştım. Haydi o zaman okuduğunuz alanınla tanışmaya başlayalım.

Ortaöğretimden hangi alandan (bilişim teknolojileri, elektrik - elektronik teknolojileri, metal teknolojileri, iç mekan ve mobilya vb.) mezun olduysanız, ilgili ön lisans programlarına yerleşirken mezun olduğunuz alan sizlere ek puan getirecektir. Ek puan alacağınız ortaöğretim başarı puanının yarısı kadardır. Peki ek puan ile ortaöğretim başarı puanı (OBP) nedir? Okuldan mezun olduğunuzda diploma notunuzun 0,6 ile çarpımı sizin ortaöğretim başarı puanınızdır. Ortaöğretim başarı puanıyla beraber sizlere bu puanının yarısı kadar ek puanınız gelecek ve bu iki puanının toplamı ile YKS'deki ham TYT puanınıza eklenecektir. Ancak TYT puanının baraj puanını geçmesi şartı vardır. (Baraj puanı 150'dir. Yaklaşık 17- 18 nettir)

Aday, lisans programlarına yerleşmek ve mühendis olmak istiyorsa M.T.O.K. (Mesleki Teknik Ortaöğretim Kurumları)'ya Teknoloji Fakültelerini tercih edebilir. Teknoloji fakülteleri ile Mühendislik fakülteleri arasında sadece 2 fark vardır.

1. Teknoloji fakültesinde hazırlık sınıfı mevcuttur. Hazırlık döneminde Türkçe, Matematik, Fizik, Kimya ve Biyoloji dersleri okutulacaktır.
2. Teknoloji fakültesi daha çok uygulama odaklı dersler okutulurken mühendislik fakültesinde sayısal ağırlıklı teori dersler işlenmektedir. Teknoloji fakültesinden mezun olan öğrencilerin diplomasında Mühendis ibaresi vardır ve imza yetkisine sahip olacaktır.

Unutmayın, sevgili gençler!

Her insanda muhteşem iki tane güç vardır. Bu iki gücü kullandığında yapamayacağı şey yok gibidir. İlki elinden gelenin en iyisini yapmaya gayret etme gücü diğeri ise elinden gelenin en iyisini yaparken coşkulu ve şevkli olma gücü.

Okuyup uygulamanız dileğiyle....

Mehmet ALTUNKUM  
Psikolojik Danışman

# MOBİLYA VE İÇ MEKAN TASARIMI ALANI

## ALAN HAKKINDA

İç mekân yerleşimlerini planlama ve bilgisayarla çizme, iç mekân ve mobilya elemanlarının üretimini yapma, mobilya süslemelerinden oyma, tornalama ve kakma yapma, mobilya iskeleti ve döşemesi yapma, ahşap doğrama üretimi yapma yeterlikleri kazandırmaya yönelik eğitim ve öğretimin verildiği alandır.

## EĞİTİM VE KARIYER İMKANLARI

Meslek lisesinden sonra “Yükseköğretim Kurumları Sınavında” (YKS) başarılı olanlar, Lisans programlarına ya da meslek yüksekokullarının ilgili bölümlerine devam edebilirler. Ayrıca Mezun olan öğrencilerin ek puanları ile yerleşebilecekleri ön lisans programları da mevcuttur. Bu mesleklerdeki elemanlar mobilya fabrikalarında, kendi atölyelerinde, kamu kurum ve kuruluşlarında çalışabilirler. Hareketli ve sabit mobilyaları tasarlayarak imal eder, iç ve dış mekânların dekorasyonunu yaparlar. Çalışma ortamında iş güvenliği kurallarına uygun davranmalıdırlar.

## ALANIN ALTINDA YER ALAN DALLAR

- 1- Mobilya ve İç Mekân Ressamlığı
- 2- İç Mekân ve Mobilya Teknolojisi
- 3- Mobilya Süsleme Sanatları
- 4- Mobilya İskeleti ve Döşemesi
- 5- Ahşap Doğrama Teknolojisi

# MOBİLYA VE İÇ MEKAN TASARIMI ALANINDAN MEZUN OLDUKTAN SONRA HANGİ ÖN LİSANS PROGRAMLARINA YERLEŞİRSEM EK PUAN ALACAĞIM? BU PROGRAMLAR NELERDİR, NE İŞ YAPAR?

Mesleki ve teknik liselerinin mobilya ve iç mekan tasarım alanından mezun olan üniversite adaylarının, aşağıda adı geçen ön lisans (2 yıllık) programlarına yerleşirken ek puan alabileceklerdir. Ön lisans programına yerleşmeyi isteyen adaylar sadece TYT çalışması yeterli olacaktır.

## 1. Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümü Nedir, Ne İş Yapar?

Endüstriyel tasarımcılar, üretilen ürünler için konseptler ve tasarımlar geliştirir. Yeni ürün tasarımı hakkındaki fikirlerini iletmek için yaratıcı ve inatçı olmalıdırlar. Aynı isimle eğitimi verilmekte olan hem 2 yıllık ön lisans programı hem de 4 yıllık lisans programı mevcuttur.

## **2. Eser Koruma Bölümü Nedir, Ne İş Yapar?**

Müzelerde, laboratuvarlarda ve arkeolojik kazılarda görev alacak tecrübeli elemanlar yetiştiren bir ön lisans programıdır. Bölüm mezunlarına Eser Koruma Teknikeri unvanı verilmektedir.

## **3. İç Mekan Tasarımı Bölümü Nedir, Ne İş Yapar?**

Herhangi bir evin, mağazanın, işletmenin veya farklı bir yapının iç mekanını düzenleyerek hangi malzemenin kullanılacağını, nereye yerleştirileceğini belirleyecek teknikerler yetiştiren bir bölümdür.

## **4. Mimari Dekoratif Sanatlar Bölümü Nedir, Ne İş Yapar?**

Mezunlarına ‘‘Mimari Dekoratif Sanatlar Teknikeri’’ unvanı verilir. Mimari dekoratif sanatlar teknikerleri, yeni inşaa edilen ya da eskiden kalma bir yapıyı dizayn etmek için çeşitli görevleri yerine getirirler.

## 5. OTO BOYA ve KAROSERİ Bölümü Nedir, Ne İş Yapar?

Otomotiv sanayisinde görev alabilirler. Sigorta şirketlerinde hasar uzmanı olarak görev alabilirler. Çeşitli banka veya sigorta şirketlerine bağlı eksperler olarak çalışabilirler. Uçak boyama işinde faaliyet gösterebilirler.

## 6. Mimari Restorasyon Bölümü Nedir, Ne İş Yapar?

Kültür ve turizm Bakanlığı, Vakıflar Genel Müdürlüğü veya müze sektöründeki diğer özel işletmelerde mimari restorasyon alanında görev alacak teknikerler yetiştiren iki yıllık bir ön lisans programıdır. Bölüm mezunlarına “Mimari Restorasyon Teknikeri” veya “Restoratör” unvanı verilmektedir.

## 7. Mobilya ve Dekorasyon Bölümü Nedir, Ne İş Yapar?

Mobilya üretim işletmelerinde, iç mimari bürolarında, mobilya ve dekorasyon ürünleri satış mağazalarında görev alacak teknikerlerin yetiştirildiği bir ön lisans bölümüdür. Prefabrik ev yapım firmalarında görev alabilirler.



## 8. Ormancılık ve Orman Ürünleri Bölümü Nedir, Ne İş Yapar?

Devlet kurumları ile ormancılık ve kerestecilik ile ilgili özel sektör işletmelerinde görev alabilecek orman teknikerleri yetiştiren 2 yıllık bir ön lisans programıdır. Bölüm mezunlarına “Ormancılık Teknikeri” unvanı verilir. Orman muhafaza memuru olarak çalışabilirler.

## **MOBİLYA VE İÇ MEKAN TASARIM ALANINDAN MEZUN OLDUKTAN SONRA HANGİ LİSANS PROGRAMLARINA YERLEŞİRSEM M.T.O.K SİSTEMİNDEN FAYDANABİLİRİM? HANGİ ÜNİVERSİTELERDE M.T.O.K. SİSTEMİ MEVCUT?**

Mesleki ve teknik liselerinin metal teknolojileri alanından mezun olan üniversite adaylarının, yukarıda adı geçen lisans (4 yıllık) programlarına yerleşirken öncelik tanınacaktır. Adaylar, teknoloji fakültelerini tercih edecekler ve mezun olduklarında “mühendis” unvanı olacaktır. Adaylar lisans programına yerleşmek istiyorlarsa TYT Sınavından 150 baraj puanı geçmesi gerekecek ve bir sonraki sınav olan AYT sınavından da 180 baraj puanı geçmesi gerekecektir. En son olarak bunların yapması da büyük ihtimal yeterli olmayacaktır. Sayısal alanda ilk 300.000’ine girmesi gerekecektir.



## 1. AĞAÇ İŞLERİ MÜHENDİSLİĞİ PROGRAMI

Ham maddesi ağaç ve ağaç ürünleri olan her türlü malzemeyi işleyecek, en az maliyetle üretimini sağlayacak, gerektiğinde bunları pazara sunacak deneyimli mühendisler yetiştirmektedir.

Türkiye'de tek Düzce Üniversitesi Teknoloji Fakültesi'nde M.T.O.K. kapsamında eğitim verilmektedir.



## 2. GÖRSEL SANATLAR PROGRAMI

Eğitimini tamamlamış sanatçıların üretim yaparak sektöre, sanata, ülkeye ve dünyaya ürün sağlayarak faydalı olacak kişileri yetiştirerek sektöre kazandırmaktır.